
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
 από το πρακτικό της  1ης /2014 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 15 Ιανουαρίου 2014  ημέρα  Τετάρτη και ώρα 14:00  μ.   στο
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 535/10-1-2014 πρόσκληση του
Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω
παρόντες :

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος

2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος

4.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος
5.-Τσελεγκίδης Αντώνιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος

2.-Βουγιουκλής Ηλίας
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Αφού τελείωσε η συζήτηση των θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης  ο πρόεδρος της Ο.Ε.
αναφέρει ότι μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης για την παρούσα συνεδρίαση  δόθηκε στη
γραμματεία της ΟΕ εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που αφορά «Εισήγηση στο Δημοτικό
Συμβούλιο για  4η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προύπολογισμού του Δήμου οικ. έτους  2014

Λαμβάνοντας υπόψη  ότι έχει ήδη ξεκινήσει το νέο οικ. έτος και προκειμένου  να μην
υπάρχει πρόβλημα στη λειτουργία της Οικονομικής Υπηρεσίας,  προτείνεται να συζητηθεί το
θέμα στην παρούσα συνεδρίαση με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας
διατάξεως

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου σχετικά με το
έκτακτο του θέματος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Να συζητηθεί το θέμα με την διαδικασία του επείγοντος και εκτός της ημερησίας διατάξεως

Αριθ.Απόφ: 11/2014

ΘΕΜΑ: Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για  4η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προύπολογισμού
του Δήμου οικ. έτους  2014

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο EKTAKTO θέμα προσκομίζει την από 10-1-2014
εισήγηση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου στην οποία αναφέρεται ότι
επιβάλλεται να προβεί η υπηρεσία στην  4η  τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου οικον.
έτους 2014 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 155-162 του Νόμου 3463/2006 Κώδικας Δήμων



και Κοινοτήτων, καθώς και αυτές του άρθρου 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος «Περί οικον. δ/σης και
λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  .

Για το λόγο αυτό πρέπει να γίνει η 4η τροποποίηση Προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 για τους
παρακάτω λόγους:

Α.- Με την αριθ.221/25-10-2013 Απόφαση Δ.Σ. έγινε αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ.έτους 2013 και
τροποποίηση του προγ/τος  εκτελεστέων έργων για την ένταξη δύο υποέργων στο Ε.Π. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» και στην πράξη «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Χ.Α.Δ.Α. ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΟΥΡΟΥ ΤΣΑΪ
Δ.Κ.ΠΡΟΣ/ΝΗΣ»: α)Μελέτη Προμήθειας ΣΜΑ του Δήμου Προσοτσάνης και β)Προμήθεια καταλλήλου
εξοπλισμού του ΣΜΑ του Δήμου Προσοτσάνης.

Επειδή η αναμόρφωση έγινε μετά την έγκριση του προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 και δεν
συμπεριλήφθηκε σ’ αυτόν, πρέπει να γίνει KAI αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 ως εξής:
1) Στον Κ.Α. Εσόδων 1323.04 «Χρηματοδότηση από ΕΠ.ΠΕΡ.Α.Α.για έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Χ.Α.Δ.Α.
ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΚΟΥΡΟΥ ΤΣΑΪ Δ.Κ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» εγγράφει ποσό 562.000,00 ευρώ, και διαμορφώνεται
από 205.130,00 ευρώ σε 767.130,00 ευρώ.
2)Στο νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων 20/7412.01 «Μελέτη Προμήθειας ΣΜΑ του Δήμου
Προσοτσάνης»εγγράφει  ποσό 12.000,00 ευρώ και
3) Στο νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων 20/7135.06 «Προμήθεια κατάλληλου εξοπλισμού του ΣΜΑ Δήμου
Προσοτσάνης» εγγράφει ποσό 550.000,00 ευρώ.
Για λόγους λογιστικής τάξεως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού (23.669,94

ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.
Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 562.00,00€.

Β. Τέλος του έτους 2013 έλαβε ο Δήμος χρηματοδοτήσεις από ΥΠΕΣ για την κάλυψη της δαπάνης της
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης από τις οποίες παρέμεινε ποσό
18.276,54 ευρώ στο Χρηματικό Υπόλοιπο του Δήμου. Το ποσό αυτό προορίζεται αποκλειστικά για την
αμοιβή του Κ.Τ.Ε.Λ. Ν.Δράμας περιόδου Ιανουαρίου-Ιουνίου 2013 (προσκομίστηκε ήδη αρ.7303/12-12-
2013 τιμολόγιο για τον μήνα Ιανουάριο 2013. Ετσι

1)Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α. Εσόδων (Χρηματικού Υπολοίπου) 5111.04 «Χρηματικό
Υπόλοιπο από ΥΠΕΣ για Μεταφορά Μαθητών» εγγράφει ποσό 18.276,84 ευρώ και

2)Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων (Οφειλών) 80/8113.06 «Πληρωμή οφειλής για Μεταφορά
Μαθητών» εγγράφει πίστωση ποσού 2.664,00 ευρώ και στον Κ.Α.εξόδων 70/6162.01 «Μεταφορά
μαθητών» εγγράφει πίστωση ποσού 15.612,84 ευρώ.

Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού
(23.669,94ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.

Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 18.276,84€.

Γ . Για λόγους λογιστικής απεικόνισης εγγράφει ποσό 40.341,14 ευρώ, που αφορά αμοιβή ΚΤΕΛ
Ν.Δράμας για προγ/μα ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ του Δήμου Προσοτσάνης έτους 2010, στο σκέλος των εσόδων και
εξόδων αντίστοιχα:
Έσοδα Κ.Α.1214.02 Επιχορήγηση για υλοποίηση προγ/τος ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ
Έξοδα Κ.Α.80/8113.04 Πληρωμή οφειλής στο Κ.Τ.Ε.Λ. Ν.Δράμας

Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού
(23.669,94ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.

Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 40.341,14€.

Δ. Διόρθωση Χρηματικού Υπολοίπου έτους 2013 για δράσεις Πυροπροστασίας, που τελικά ανέρχεται σε
ποσό 16.011,07€ αντί του εγγραφέντα στον προϋπ/σμο έ.2014 ποσού 14.394,28€ και αντίστοιχη εγγραφή
στο σκέλος των εξόδων.

Οπότε ο Κ.Α Εσόδων (Χρημ.Υπολ.) 5122.06 αυξάνεται κατά 1.616,79 € και διαμορφώνε ται από
14.394,28€ σε 16.011,07€.

Αντίστοιχα στο σκέλος των εξόδων και στον Κ.Α.20/7135.05 «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού για
δράσεις Πυροπροστασίας» εγγράφει επιπλέον πίστωση ποσού 1.616,79 €, η οποία ομοίως  διαμορφώνεται
από 14.394,28€ σε 16.011,07€.

Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού
(23.669,94ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.

Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 1.616,79€.



Ε. Για την τακτοποίηση οφειλών που δεν πρόλαβαν να ενταλματοποιηθούν εντός του 2013 πρέπει να
δημιουργηθούν νέοι Κ.Α.οφειλών στο σκέλος των εξόδων, καθώς και να ενισχυθεί ο Κ.Α. εξόδων 00/6821
για την καταβολή προστίμου στη Δ.Ο.Υ. ποσού 4.000,00€, που επιβλήθηκε από την Περιφερειακή Ενότητα
Δράμας για τον Χ.Α.Δ.Α. Προσοτσάνης:

00/6821  «Φορολογικά και λοιπά Πρόστιμα» εγγράφει πίστωση ποσού 4.000,00€. Ο Κ.Α.
διαμορφώνεται σε 4.500,00€ από 500,00€.

80/8111.04 «Καταβολή Αναδρομικών Οικογενειακού Επιδόματος στην υπάλληλο Μπούρα Ιωάννα
μετά από δικαστική απόφαση» εγγράφει πίστωση ποσού 658,75€

80/8112.01 «Οφειλή Αντιμισθίας νέου Αντιδημάρχου μηνός Δεκεμβρίου» εγγράφει πίστωση ποσού
4.000,00€

80/8112.02 «Οφειλή Αποζημίωσης Μαθητών ΟΑΕΔ μηνός Δεκεμβρίου» εγγράφει πίστωση ποσού
4.370,04€
Συνολικά Απαιτούμενο Ποσό 13.028,79 ευρώ που θα μεταφερθεί από το Αποθεματικό το οποίο ανέρχεται

σε 23.669,94 ευρώ και διαμορφώνεται σε 10.641,15 ευρώ.

ΣΤ. Τέλος του έτους 2013 ο Δήμος έλαβε χρηματοδοτήσεις από προγ/τα ΕΣΠΑ, ΕΠ.ΠΕΡ.Α.Α.
και INTERREG, οι οποίες και αποδόθηκαν στους δικαιούχους, που κατά την κατάρτιση του
προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 είχαν προβλεφθεί και εγγραφεί σε Κ.Α εσόδων-εξόδων και πλέον δεν
απαιτούνται. Για την ρεαλιστική απεικόνιση των μεγεθών του προϋπολογισμού πρέπει τα ποσά αυτά να
διαγραφούν με αναμόρφωση.
Κ.Α.Εσόδων 1328.14 Κ.Α.εξόδων 30/7341.03 Ποσό 321.658,00€
(Αφορά έργο Κατασκευή Συνεδριακού Κέντρου-Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων Τ.Κ.Μικρόπολης προγ/μα
ΕΣΠΑ συμβατικού προϋπ/σμου 669.960,25€-διαμορφώνεται σε 348.302,25€)
Κ.Α.Εσόδων 1328.07 Κ.Α.εξόδων 30/7341.01 Ποσό 20.000,00€
(Αφορά Αμοιβή Τεχνικών για «Τεχνική Βοήθεια ΕΣΠΑ Δήμου Προσοτσάνης» προϋπ/σμου 50.000,00€-
διαμορφώνεται σε 30.000,00€)
Κ.Α.Εσόδων 1323.04 Κ.Α.εξόδων 20/7336.03 Ποσό 196.000,00€
(Αφορά έργο Αποκατάσταση ΧΑΔΑ στη θέση Κουρού Τσαι Δ.Κ.Προσ/νης Δήμου Προσοτσάνης  (Προγ/μα
ΕΠΠΕΡΑΑ) συμβατικού προϋπ/σμου 205.130,00€-διαμορφώνεται σε 9.130,00€)
Κ.Α.Εσόδων 1323.01 Ποσό 293.176,89€ Στα έξοδα σε τρεις (3) Κ.Α.
Κ.Α. εξόδων 00/6431.01 Ποσό 74.878,00€ Κ.Α.εξόδων 30/7411.02  8.900,00€
Κ.Α.εξόδων 30/7311.02 Ποσό 209.398,89€
(Αφορά έργο και δράσεις «Αποκατάσταση Αρχοντικού Τσολάκογλου και επανάχρηση ως Λαογραφικό
Μουσείο Δήμου Προσοτσάνης (ΕΡΓΟ INTERREG)
προϋπ/σμου για το 2014 313.161,68€-διαμορφώνεται σε 9.130,00€)
Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού (10.641,15

ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.
Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού μειώνεται κατά 830.834,89€.

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (10.641,15 €) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών εσόδων
σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.

Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2014 : 16.068.394,79 ευρώ
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (προ αναμόρφωσης)              16.191.809,59 ευρώ
Ποσά που αυξάνουν τον Προϋπ/σμο συνολικά     622.234,77€
Ποσά που μειώνουν τον Προϋπ/σμο συνολικά 830.834,89€
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (μετά  αναμόρφωσης)              15.983.209,47 ευρώ

        Προσοτσάνη  10 / 01 /2014

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή είναι όργανο
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του Δήμου συντάσσει τον
προύπολογισμού του Δήμου και ελέγχει την υλοποίησή του

Ετσι, θα πρέπει να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο  την τροποποίηση του
προυπολογισμού του Δήμου και γι’αυτό πρέπει ν’ αποφασίσουμε σχετικά.



Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου και έλαβε υπόψη
διατάξεις
 του άρθρου 8 του από 17-5-59 Β.Δ/τος «περί οικον.διοικήσεως και λογιστικού των

Δήμων και Κοινοτήτων»
 των άρθρων 155-162 του Ν.3463/2006
 του άρθρου  72 παρ. 1 περ. δ του Ν. 3852/10,
 της παρ. 5 του άρθρου 21 του Ν.3536/2007,
 τον προυπολογισμό του Δήμου Προσοτσάνης οικ.έτους 2014 και
 την από 10-1-2014 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και

Μετά από διαλογική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την  4η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ του προϋπολογισμού του
Δήμου οικ.έτους 2014 όπως παρακάτω:

Α.- Με την αριθ.221/25-10-2013 Απόφαση Δ.Σ. έγινε αναμόρφωση του προϋπολογισμού
οικ.έτους 2013 και τροποποίηση του προγ/τος  εκτελεστέων έργων για την ένταξη δύο υποέργων
στο Ε.Π. «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» και στην πράξη «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Χ.Α.Δ.Α. ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΟΥΡΟΥ ΤΣΑΪ Δ.Κ.ΠΡΟΣ/ΝΗΣ»: α)Μελέτη Προμήθειας ΣΜΑ του
Δήμου Προσοτσάνης και β)Προμήθεια καταλλήλου εξοπλισμού του ΣΜΑ του Δήμου
Προσοτσάνης.

Επειδή η αναμόρφωση έγινε μετά την έγκριση του προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 και
δεν συμπεριλήφθηκε σ’ αυτόν, πρέπει να γίνει KAI αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ.έτους
2014 ως εξής:
1) Στον Κ.Α. Εσόδων 1323.04 «Χρηματοδότηση από ΕΠ.ΠΕΡ.Α.Α.για έργο
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Χ.Α.Δ.Α. ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΚΟΥΡΟΥ ΤΣΑΪ Δ.Κ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» εγγράφει
ποσό 562.000,00 ευρώ, και διαμορφώνεται  από 205.130,00 ευρώ σε 767.130,00 ευρώ.
2)Στο νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων 20/7412.01 «Μελέτη Προμήθειας ΣΜΑ του Δήμου
Προσοτσάνης»εγγράφει  ποσό 12.000,00 ευρώ και
3) Στο νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων 20/7135.06 «Προμήθεια κατάλληλου εξοπλισμού του
ΣΜΑ Δήμου Προσοτσάνης» εγγράφει ποσό 550.000,00 ευρώ.
Για λόγους λογιστικής τάξεως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού

(23.669,94 ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.
Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 562.00,00€.

.
Β. Τέλος του έτους 2013 έλαβε ο Δήμος χρηματοδοτήσεις από ΥΠΕΣ για την κάλυψη της
δαπάνης της μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης από τις οποίες
παρέμεινε ποσό 18.276,54 ευρώ στο Χρηματικό Υπόλοιπο του Δήμου. Το ποσό αυτό
προορίζεται αποκλειστικά για την αμοιβή του Κ.Τ.Ε.Λ. Ν.Δράμας περιόδου Ιανουαρίου-Ιουνίου
2013 (προσκομίστηκε ήδη αρ.7303/12-12-2013 τιμολόγιο για τον μήνα Ιανουάριο 2013. Ετσι

1)Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α. Εσόδων (Χρηματικού Υπολοίπου) 5111.04
«Χρηματικό Υπόλοιπο από ΥΠΕΣ για Μεταφορά Μαθητών» εγγράφει ποσό 18.276,84 ευρώ
και 2)Στον νεοδημιουργούμενο Κ.Α.Εξόδων (Οφειλών) 80/8113.06 «Πληρωμή οφειλής για
Μεταφορά Μαθητών» εγγράφει πίστωση ποσού 2.664,00 ευρώ και στον Κ.Α.εξόδων
70/6162.01 «Μεταφορά μαθητών» εγγράφει πίστωση ποσού 15.612,84 ευρώ.
Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού

(23.669,94ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.
Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 18.276,84€.



Γ . Για λόγους λογιστικής απεικόνισης εγγράφει ποσό 40.341,14 ευρώ, που αφορά αμοιβή
ΚΤΕΛ Ν.Δράμας για προγ/μα ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ του Δήμου Προσοτσάνης έτους 2010, στο
σκέλος των εσόδων και εξόδων αντίστοιχα:
Έσοδα Κ.Α.1214.02 Επιχορήγηση για υλοποίηση προγ/τος ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ
Έξοδα Κ.Α.80/8113.04 Πληρωμή οφειλής στο Κ.Τ.Ε.Λ. Ν.Δράμας

Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού
(23.669,94ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.

Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 40.341,14€.

Δ. Διόρθωση Χρηματικού Υπολοίπου έτους 2013 για δράσεις Πυροπροστασίας, που τελικά
ανέρχεται σε ποσό 16.011,07€ αντί του εγγραφέντα στον προϋπ/σμο έ.2014 ποσού 14.394,28€
και αντίστοιχη εγγραφή στο σκέλος των εξόδων.

Οπότε ο Κ.Α Εσόδων (Χρημ.Υπολ.) 5122.06 αυξάνεται κατά 1.616,79 € και
διαμορφώνε ται από 14.394,28€ σε 16.011,07€.

Αντίστοιχα στο σκέλος των εξόδων και στον Κ.Α.20/7135.05 «Προμήθεια λοιπού
εξοπλισμού για δράσεις Πυροπροστασίας» εγγράφει επιπλέον πίστωση ποσού 1.616,79 €, η
οποία ομοίως  διαμορφώνεται από 14.394,28€ σε 16.011,07€.
Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού

(23.669,94ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.
Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού αυξάνεται κατά 1.616,79€.

Ε. Για την τακτοποίηση οφειλών που δεν πρόλαβαν να ενταλματοποιηθούν εντός του 2013
πρέπει να δημιουργηθούν νέοι Κ.Α.οφειλών στο σκέλος των εξόδων, καθώς και να ενισχυθεί ο
Κ.Α. εξόδων 00/6821 για την καταβολή προστίμου στη Δ.Ο.Υ. ποσού 4.000,00€, που
επιβλήθηκε από την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας για τον Χ.Α.Δ.Α. Προσοτσάνης:

00/6821  «Φορολογικά και λοιπά Πρόστιμα» εγγράφει πίστωση ποσού 4.000,00€. Ο
Κ.Α. διαμορφώνεται σε 4.500,00€ από 500,00€.

80/8111.04 «Καταβολή Αναδρομικών Οικογενειακού Επιδόματος στην υπάλληλο
Μπούρα Ιωάννα μετά από δικαστική απόφαση» εγγράφει πίστωση ποσού 658,75€

80/8112.01 «Οφειλή Αντιμισθίας νέου Αντιδημάρχου μηνός Δεκεμβρίου» εγγράφει
πίστωση ποσού 4.000,00€

80/8112.02 «Οφειλή Αποζημίωσης Μαθητών ΟΑΕΔ μηνός Δεκεμβρίου» εγγράφει
πίστωση ποσού 4.370,04€
Συνολικά Απαιτούμενο Ποσό 13.028,79 ευρώ που θα μεταφερθεί από το Αποθεματικό το οποίο

ανέρχεται σε 23.669,94 ευρώ και διαμορφώνεται σε 10.641,15 ευρώ.

ΣΤ. Τέλος του έτους 2013 ο Δήμος έλαβε χρηματοδοτήσεις από προγ/τα ΕΣΠΑ, ΕΠ.ΠΕΡ.Α.Α.
και INTERREG, οι οποίες και αποδόθηκαν στους δικαιούχους, που κατά την κατάρτιση του
προϋπολογισμού οικ.έτους 2014 είχαν προβλεφθεί και εγγραφεί σε Κ.Α εσόδων-εξόδων και
πλέον δεν απαιτούνται. Για την ρεαλιστική απεικόνιση των μεγεθών του προϋπολογισμού πρέπει
τα ποσά αυτά να διαγραφούν με αναμόρφωση.
Κ.Α.Εσόδων 1328.14 Κ.Α.εξόδων 30/7341.03 Ποσό 321.658,00€
(Αφορά έργο Κατασκευή Συνεδριακού Κέντρου-Αίθουσας Πολλαπλών Χρήσεων
Τ.Κ.Μικρόπολης προγ/μα ΕΣΠΑ συμβατικού προϋπ/σμου 669.960,25€-διαμορφώνεται σε
348.302,25€)
Κ.Α.Εσόδων 1328.07 Κ.Α.εξόδων 30/7341.01 Ποσό 20.000,00€
(Αφορά Αμοιβή Τεχνικών για «Τεχνική Βοήθεια ΕΣΠΑ Δήμου Προσοτσάνης» προϋπ/σμου
50.000,00€-διαμορφώνεται σε 30.000,00€)
Κ.Α.Εσόδων 1323.04 Κ.Α.εξόδων 20/7336.03 Ποσό 196.000,00€
(Αφορά έργο Αποκατάσταση ΧΑΔΑ στη θέση Κουρού Τσαι Δ.Κ.Προσ/νης Δήμου
Προσοτσάνης  (Προγ/μα ΕΠΠΕΡΑΑ) συμβατικού προϋπ/σμου 205.130,00€-διαμορφώνεται σε
9.130,00€)
Κ.Α.Εσόδων 1323.01 Ποσό 293.176,89€ Στα έξοδα σε τρεις (3) Κ.Α.
Κ.Α. εξόδων 00/6431.01 Ποσό 74.878,00€ Κ.Α.εξόδων 30/7411.02  8.900,00€
Κ.Α.εξόδων 30/7311.02 Ποσό 209.398,89€



(Αφορά έργο και δράσεις «Αποκατάσταση Αρχοντικού Τσολάκογλου και επανάχρηση ως
Λαογραφικό Μουσείο Δήμου Προσοτσάνης (ΕΡΓΟ INTERREG)
προϋπ/σμου για το 2014 313.161,68€-διαμορφώνεται σε 9.130,00€)
Για λόγους λογιστικής τάξως η αναμόρφωση των πιστώσεων θα γίνει μέσω του Αποθεματικού

(10.641,15 ευρώ), το οποίο δεν επηρεάζεται από την μεταφορά των πιστώσεων αυτών.
Το Σύνολο Εσόδων του Προϋπολογισμού μειώνεται κατά 830.834,89€.

Βεβαιώνεται ότι το Αποθεματικό (10.641,15 €) δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των τακτικών
εσόδων σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό    11/2014
Γι αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος                            Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


